
9NORMAS LEGALESJueves 11 de noviembre de 2021
 
El Peruano / 

de La Libertad, para lo cual se requiere la emisión de 
la Resolución Ministerial, conforme a lo dispuesto en el 
literal c) del inciso 16.1 y el inciso 16.2 del artículo 16 de la 
Ley N° 31084, Ley que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021;

Que, mediante Informe N° 397-2021-TP/DE/UAJ, 
la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa considera 
procedente la emisión de la Resolución Ministerial que 
apruebe la transferencia fi nanciera antes descrita;

Que, asimismo, mediante Memorando N° 0913-
2021-MTPE/4/9, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto hace suyo el Informe N° 0617-2021-
MTPE/4/9.2 de la Ofi cina de Presupuesto que contiene la 
opinión favorable en materia presupuestaria;

Que, en mérito a las consideraciones expuestas y a los 
antecedentes que se acompañan a la presente, la Ofi cina 
General de Asesoría Jurídica opina, mediante Informe N° 
0881-2021-MTPE/4/8, sobre la procedencia de la emisión 
del acto de administración solicitado; 

Con las visaciones del Despacho Viceministerial 
de Promoción del Empleo y Capacitación Laboral, de 
la Secretaría General, de la Dirección Ejecutiva del 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú”, de la Ofi cina General de Planeamiento y 
Presupuesto, y de la Ofi cina General de Asesoría Jurídica; 
y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo; el artículo 8 de la Ley Nº 29381, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo 
y Promoción del Empleo; el literal c) del numeral 16.1 y 
el numeral 16.2 del artículo 16 de la Ley N° 31084, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021; y el literal d) del artículo 8 del Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Trabajo y Promoción del Empleo, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 308-2019-TR;

 
SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la transferencia fi nanciera del 
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú” a favor de organismos ejecutores del 
sector público, para el pago del Aporte Total del Programa 
de treinta y cuatro (34) convenios suscritos con el fi n 
de ejecutar actividades de intervención inmediata AII-
17, en el marco del Decreto Supremo N° 125-2021-EF, 
por el importe total de S/ 3 328 213,00 (Tres Millones 
Trescientos Veintiocho Mil Doscientos Trece con 00/100 
Soles), conforme al Anexo que forma parte integrante de 
la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, (www.gob.
pe/mtpe), en la misma fecha de publicación de la presente 
Resolución Ministerial en el Diario Ofi cial “El Peruano”, 
siendo responsable de dicha acción el Jefe de la Ofi cina 
General de Estadística y Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO
Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

2010074-1

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Director de la Dirección de 
Servicios de Telecomunicaciones de la 
Dirección General de Autorizaciones en 
Telecomunicaciones 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1136-2021-MTC/01

Lima, 9 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Dirección de Servicios de Telecomunicaciones 
de la Dirección General de Autorizaciones en 
Telecomunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y 
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor José Carlos 
Hurtado Rantes, en el cargo de Director de la Dirección de 
Servicios de Telecomunicaciones de la Dirección General 
de Autorizaciones en Telecomunicaciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2010021-1

Renuevan autorización otorgada mediante 
R.D. N° 0268-2019-MTC/17.03, para operar 
como Entidad Certificadora de Conversión 
a Gas Licuado de Petróleo - GLP de ámbito 
nacional a MOTOR GAS COMPANY S.A.

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 0480 -2021-MTC/17.03

Lima, 26 de agosto de 2021

VISTOS:

La solicitud registrada mediante Hoja de Ruta 
Nº E-189904-2021, así como, los demás escritos 
relacionados con dicha solicitud presentados por la 
empresa “MOTOR GAS COMPANY S.A.”, mediante los 
cuales solicita renovación de la autorización para operar 
como Entidad Certifi cadora de Conversiones a Gas 
Licuado de Petróleo – GLP; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 29 del Reglamento Nacional de 
Vehículos aprobado por Decreto Supremo Nº 058-2003-
MTC y sus modifi catorias, establece el marco normativo 
que regula las conversiones de los vehículos originalmente 
diseñados para la combustión de combustibles líquidos 
con la fi nalidad de instalar en ellos el equipamiento que 
permita su combustión a Gas Licuado de Petróleo (GLP), 
a fi n de que ésta se realice con las máximas garantías 
de seguridad, por talleres debidamente califi cados y 
utilizando materiales de la mejor calidad, previniendo de 
este modo la ocurrencia de accidentes a causa del riesgo 
que implica su utilización sin control;

Que, la Directiva Nº 005-2007-MTC/15, aprobada 
mediante Resolución Directoral Nº 14540-2007-MTC/15 
y elevada al rango de Decreto Supremo mediante el 
artículo 3º del Decreto Supremo Nº 022-2009-MTC, 
regula el Régimen de autorización y funcionamiento de 
las Entidades Certifi cadoras de Conversiones y de los 
Talleres de Conversión a Gas Licuado de Petróleo - GLP, 
en adelante la Directiva, estableciendo en el numeral 5.2 
la documentación que deberán adjuntar las personas 
jurídicas para solicitar la autorización como Entidad 
Certifi cadora de Conversiones a Gas Licuado de Petróleo 


